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  Suchedniów, dnia 02.06.2023 r. 
 

 

INFORMACJA  

 

dla Wykonawców nr 1 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 

 

 
„Zakup mebli biurowych do nowej siedziby Nadleśnictwa Suchedniów” – II przetarg 

 
 

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm. – dalej ustawy) udziela odpowiedzi na pytania: 

 
Pytanie nr 1:  
W SWZ Zamawiający w rozdziale XIV punkt 14 określił przedmiotowe środki dowodowe których będzie 
wymagał.  Wśród nich mamy  „ Szczegółowy opis oferowanego przedmiotu zamówienia (opis, nazwa producenta, 
model, kod produktu pozwalający na jednoznaczne stwierdzenie zgodności oferowanego asortymentu) – 
załącznik nr 8 do SWZ „Szczegółowy opis oferowanego przedmiotu zamówienia”;  
Jak szczegółowy ma być opis na podstawie którego Zamawiający oceni zgodność z OPZ, gdyż  tabela ma 
ograniczoną objętość. Czy też dla potwierdzenia spełnienia warunków OPZ, Zamawiający będzie wymagał kart 
katalogowych dla wszystkich produktów tak jak słusznie wymaga tego w przypadku mebli tapicerowanych? 
Odpowiedź:  

W załączniku nr 8 do SWZ „Szczegółowy opis oferowanego przedmiotu zamówienia” należy podać 

dokładny opis zaoferowanego rodzaju produktu pozwalający na jednoznaczne stwierdzenie zgodności 

oferowanego asortymentu z OPZ, zgodnie z poleceniem w tabeli.   

Zamawiający załącznik nr 8 do SWZ zamieścił w edytowalnym formacie Word, więc nie ma on 

ograniczenia objętości i można dowolnie zwiększać szerokość wierszy jeśli jest taka potrzeba. Zgodnie z 

SWZ karty katalogowe są wymagane tylko dla mebli tapicerowanych. 

 

Pytanie nr 2:  

W pliku „załącznik_nr_7_ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający w punkcie 1 słusznie wymaga 

co następuje „ Oferowane i dostarczone meble muszą być wykonane zgodnie z obowiązującymi polskimi 

normami dotyczącymi jakości i zastosowań technologicznych, obowiązującymi w produkcji mebli biurowych i 

mebli tapicerowanych oraz w zakresie bezpieczeństwa ich użytkowania.” Czy na potwierdzenie, że oferowane 

produkty są wykonane zgodnie z normami i są bezpieczne w użytkowaniu, Zamawiający będzie wymagał 

dostarczenia wraz z ofertą atestów które to potwierdzają?  

a. Dla biurek i stołów jest to badanie według normy PN-EN 527-2+A1:2019 - Meble biurowe -- Stoły robocze -- 

Część 2: Wymagania bezpieczeństwa, wytrzymałości i trwałości 

b. Dla szaf jest to badanie według normy PN-EN 14073-2:2006 - Meble biurowe -- Meble do przechowywania -- 

Część 2: Wymagania bezpieczeństwa 

Odpowiedź:  

Zgodnie z rozdziałem VI SWZ oraz załącznikiem nr 7 do SWZ wraz z ofertą Zamawiający wymaga złożenia 

przez Wykonawcę: 

a) Dokumentów potwierdzających spełnienie normy na płytę wiórową melaminowaną PN-EN 14322 oraz 

atest higieniczny E1 (dot. mebli wykonanych z płyty) 

b) Atest higieniczny na obrzeża ABS oraz PVC (dot. mebli wykonanych z płyty). 

Meble (w tym: stoły, biurka, szafy, itp.) muszą być wykonane zgodnie z obowiązującymi normami 

spełniającymi wymagania bezpieczeństwa ich wykorzystania oraz jakości i zastosowań 

technologicznych. Dokumenty potwierdzające spełnienie innych norm nie są wymagane. 
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Pytanie nr 3:  

W pliku „załącznik_nr_7_ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający w punkcie 5 słusznie wymaga 

co następuje „ Meble muszą być wykonane zgodnie z obowiązującymi normami w zakresie produkcji mebli oraz 

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra pracy Polityki Społecznej z 1 grudnia 1998 r. Użyte komponenty do 

produkcji mebli muszą posiadać odpowiednie atesty oraz certyfikaty.” Krzesła biurowe obrotowe muszą 

posiadać pozytywną opinię w zakresie spełniania normy PN-EN 1335-1.” Jakie dokładnie atesty i certyfikaty ma 

na myśli Zamawiający w odniesieniu do użytych komponentów? Czy chodzi być może o atest higieniczny na całą 

linię meblową który potwierdza, że komponenty użyte do produkcji mebli mają odpowiednie atesty i certyfikaty? 

Odpowiedź:  

Meble muszą być wykonane zgodnie z obowiązującymi normami w zakresie produkcji mebli oraz 

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra pracy Polityki Społecznej z 1 grudnia 1998 r. Użyte komponenty do 

produkcji mebli muszą posiadać odpowiednie atesty oraz certyfikaty. Krzesła biurowe obrotowe muszą 

posiadać pozytywną opinię w zakresie spełniania normy PN-EN 1335-1. 

Potwierdzenie spełnienia w/w normy powinno być zawarte w karcie katalogowej lub jako załącznik do 

niej jako np. protokół oceny ergonomicznej lub certyfikat potwierdzający normę. 

 

Pytanie nr 4:  

W pliku „załącznik_nr_7_ szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” Zamawiający w punkcie 5 słusznie wymaga 

co następuje „Krzesła biurowe obrotowe muszą posiadać pozytywną opinię w zakresie spełniania normy PN-EN 

1335-1.”  

Czy w celu potwierdzenia, że oferowany produkt spełnia wymagania Zamawiającego, pozytywna opinia w 

zakresie spełniania normy PN-EN 1335-1 , powinna być dołączona do oferty? 

Odpowiedź:  

Potwierdzenie spełnienia w/w normy powinno być zawarte w karcie katalogowej lub jako załącznik do 

niej jako np. protokół oceny ergonomicznej lub certyfikat potwierdzający normę. 

 

Pytanie nr 5:  

Proszę o wyjaśnienie zapisu "dodatkowe wyposażenie do wybranych biurek" proszę  

o dokładniejsze określenie ile jakich blend i szuflad pod klawiaturę należy skalkulować. 

Odpowiedź:  

Szuflad pod klawiaturę i blend należy skalkulować tyle sztuk ile jest sztuk biurek. 

 

Pytanie nr 6:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do 0,5% wartości netto za każdy dzień 

zwłoki? Uzasadnienie: Zamawiający uregulował obowiązek zapłaty kar umownych w przypadku nie 

dostarczenia kompletnej dostawy. Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający 

powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. 

Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne 

winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody oraz podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie informuje, iż kary mają 

charakter prewencyjny a Zamawiający zdecyduje o nałożeniu kary umownej tylko w zawinionej sytuacji.  


